愛大学附第 １１ 号

令和３年１月 18日

関係学校長 様

関係各位  様

愛媛大学附属高等学校

校長 隅 田  学

（公印省略）

令和２年度 「WWL報告会」及び「課題研究代表者発表会」（オンライン）の御案内

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りまして、

誠にありがとうございます。

さて、本校は令和２年度より文部科学省「WWL(ワールド・ワイド・ラーニング）コンソーシアム構築支援

事業」の指定を受け、「高大連携の国際化を通した SDGs グローバル人材の育成」を研究テーマとして取り組

んでおります。このたび、下記の要領で「WWL 報告会」及び「課題研究代表者発表会」を開催することにな

りました。なお、「課題研究代表者発表会」については、オンデマンドによるWeb配信も実施いたします。詳

しくは同封のリーフレットを御覧ください。

つきましては、御多用とは存じますが、多くの御参加を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 「WWL報告会」

 (1) 日時  令和３年２月５日（金）9:30～12:25

 (2) 会場  愛媛大学附属高等学校

 (3) 日程

9:00～ 9:30 受付

   9:30～ 9:45 「WWL報告会」開会式

       9:45～10:05 WWL事業説明・実践報告

10:10～10:25 「SDGs探究」代表者発表  木内 紫音 他４名

      10:25～10:40 「異文化理解」代表者発表  花田 愛美 他３名

10:40～10:55 休憩

10:55～11:55 講演① 大類 由貴 氏（公益財団法人ユネスコ・アジア文化センター）

             演題『ユネスコスクールとHappy Schools Project』

             講演② 上山 晋平 氏（広島県福山市立福山中・高等学校）

演題『キーワードはAgency!今後最も必要とされる、自他のハッピーのために

「Agencyを発揮できる人」になるには？

～文部科学大臣賞受賞校の取組をきっかけに考えてみよう～』

11:55～12:10 質疑応答

      12:10～12:25 「WWL報告会」閉会式

２ 「課題研究代表者発表会」

(1) 日時  令和３年２月５日（金）13:30～16:05

(2) 会場  愛媛大学附属高等学校からライブ配信

(3) 日程

13:30～13:40   「課題研究代表者発表会」開会あいさつ

13:40～14:51   発表

① 法文学部 「冤罪に対する取調べの可視化の効果」の研究 （古市 真斗）

② 教育学部 「自然離れが進む子どもを対象とした環境保全意識を高める教材モデ

      ルの提案」の研究（英語発表） （布 こころ）

③ 社会共創学部 「中古学生服リユースの周知へ」の研究 （鈴木 陽菜）

④ 理学部 「道後湯之町石鹸」の研究 （二神 結衣）

      14:51～15:01  休憩

      15:01～15:54  発表

⑤ 医学部 「色彩がもつ心理効果」の研究 （鴻上 桃花）

⑥ 工学部 「義肢と素材」の研究 （井上 京香）

⑦ 農学部 「産直市から考える愛媛県農業の活性化」の研究 （横山 颯姫）

   15:55～16:05  「課題研究代表者発表会」閉会あいさつ

３ 申込方法

本校ホームページ(URL http://www.hi.ehime-u.ac.jp/）よりWebにてお申し込みください。

または、右の二次元コードを読み込んでいただき、ご入力をお願いいたします。

４ 申込締切

令和３年２月２日（火）

５ その他

  参加無料です。オンライン（ウェブ会議サービス Zoomを利用）ですので、自由な入退室が可能です。

お気軽にご参加ください。なお、Zoomの IDとパスコードは、参加される方に後日メールでご連絡いたし

ます。

【連絡先】  愛媛大学附属高等学校WWL推進委員会     担当 上床 孝樹

〒790-8566 愛媛県松山市樽味３丁目２番 40号

TEL (089)-946-9911   FAX (089)977-8458 Mail uwatoko.koki.zv@ehime-u.ac.jp

http://www.hi.ehime-u.ac.jp/
mailto:uwatoko.koki.zv@ehime-u.ac.jp